
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Периодическое печатное средство массовой информации

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА»

Данный выпуск является дополнительным
Распространяется бесплатно

26 / 2019
1 ноября

ПОГАР
2019



Содержание:

  
Решение  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  от  29.10.2019  №6-18  «О
внесении  изменений   в  решение  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  от
25.12.2018 №5-327 «О бюджете муниципального образования «Погарский район» на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»………………………………...…………………..….3

Решение Погарского районного Совета народных депутатов от 29.10.2019 №6-28 О проекте
решения  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  «О  внесении  изменений  и
дополнений в Устав Погарского района»……………………………………………….……..…12
 

Решение  Совета  народных  депутатов  поселка  Погар  от  29.10.2019  №6-33  О  принятии
Погарским  районом  части  полномочий  по  осуществлению  внутреннего  муниципального
финансового контроля ……………………………………………………………………..……16

Постановление  Главы  Погарского  района  от  30.10.2019г.  №14п  О назначении  публичных
слушаний  по  вопросу  о  предоставлении  разрешения  на  условно  разрешенный  вид
использования земельного участка или объекта  капитального строительства здание музея
«Палеолит» (реконструкция здания музея «Палеолит»)………………………………………17

Постановление  администрации  Погарского  района  от  30.10.2019  г.  №809  «О  подготовке
проектов генерального плана и правил землепользования и застройки Вадьковского сельского
поселения Погарского района Брянской области в новой редакции…………………………...20

2



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  
от 29.10.2019 №6-18
пгт Погар

«О внесении изменений 
в решение Погарского районного Совета
народных депутатов от 25.12.2018 №5-327
«О бюджете муниципального образования
«Погарский район» на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев предложения администрации Погарского района о внесении изменений 
в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 25.12.2018 №5-327 «О 
бюджете муниципального образования «Погарский район» на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 29.01.2019 №5-335, от 27.03.2019 №5-347, от 
24.04.2019 №5-355, от 28.05.2019 №5-360,от 26.07.2019 № 5-373,от 04.09.2019 №5-386, от 
03.10.2019 №6-12), в целях приведения бюджета муниципального образования «Погарский 
район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в соответствии с действующим 
законодательством

 Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 
25.12.2018 №5-327 «О бюджете муниципального образования «Погарский район» на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 29.01.2019 №5-335, от 
27.03.2019 №5-347, от 24.04.2019 №5-355, от 28.05.2019 №5-360, от 26.07.2019 № 5-373, от 
04.09.2019 №5-386, от 03.10.2019 №6-12) следующие изменения:

.в пункте 1
.в абзаце втором цифры «498 676 200,89» заменить цифрами «509 136 108,85», 

цифры «148 464 573,51» заменить цифрами «151 326 072,14»
.в абзаце третьем цифры «503 336 763,48» заменить цифрами «513 796 671,44».

.Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению1 к настоящему 
решению.

.Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

.Пункт 10 изложить в редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, на 2019
год в сумме 357 810 036,71 рублей, на 2020 год в сумме 292 949 480,28 рублей, на 2021 год в
сумме 291 785 552,84 рублей.

.Дополнить решение приложением 7.8.  согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

.Дополнить решение приложением 8.8. согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

.Дополнить решение приложением 9.8. согласно приложению 5 к настоящему 
решению.

3



.Приложение 10 таблица 2 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к 
настоящему решению.

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
          3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник
нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района Г.В. Агеенко

4



5

Приложение 1

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 29.10.2019 №6-18

"О внесении изменений и дополнений

в решение Погарского районного

Совета народных депутатов

от 25.12.2018 №5-327

"О бюджете муниципального образования 

"Погарский район" на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

  Приложение  № 3

к решению Погарского районного 

Совета народных депутатов 

от 25.12.2018 №5-327

"О бюджете муниципального образования

"Погарский район"  на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов"

ПЕРЕЧЕНЬ  ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ  ДОХОДОВ  РАЙОННОГО БЮДЖЕТА -
ОРГАНОВ   ГОСУДАРСТВЕННОЙ   ВЛАСТИ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

Наименование главного администратора доходов районного бюджета <1>

Федеральная служба по надзору в сфере природопользования
048

048

048

048

048

060  116 90050 05  0000 140

 Федеральная  служба  по ветеринарному и фитосанитарному надзору 
081  116 90050 05  0000 140

Федеральное казначейство 
100 1 03 02230 01 0000 110

100 1 03 02231 01 0000 110

100 1 03 02240 01 0000 110

100 1 03 02241 01 0000 110

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

адми
нист
рато

ра 
дохо
дов

доходов районного 
бюджета

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства

1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов

Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)



6

100 1 03 02250 01 0000 110

100 1 03 02251 01 0000 110

100 1 03 02260 01 0000 110

100 1 03 02261 01 0000 110

Федеральная служба по надзору в сфере транспорта
106  116 25050 01  0000 140

141  116 28000 01  0000 140

141  116 90050 05  0000 140

Федеральная антимонопольная служба

161  116 33050 05  0000 140

Федеральная налоговая служба
182

182

182

182

182 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

182

182 Единый сельскохозяйственный налог 

182

182

182  1 08 03010 01  0000 110

182  1 09 01030 05  0000 110

182  1 09 06010 02  0000 110 Налог с продаж

182  1 09 07013 05  0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 

182  1 09 07033 05  0000 110

182  1 09 07053 05  0000 110

182  116 03010 01  0000 140

182  116 03030 01  0000 140

182  116 06000 01  0000 140

182  116 43000 01  0000 140

182  116 90050 05  0000 140

Министерство внутренних дел Российской Федерации
188  116 08010 01  0000 140

188  116 28000 01  0000 140

188  116 43000 01  0000 140

188  116 90050 05  0000 140

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
321  116 25060 01  0000 140

321  116 43000 01  0000 140

Федеральная служба судебных приставов
322  116 43000 01  0000 140

Генеральная прокуратура Российской Федерации
415  116 90050 05  0000 140

<1>

<2>

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды 

Управление федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 
муниципальных районов

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей 
с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

 1 05 02010 02 0000 110

 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1 05 03010 01 0000 110

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного суда 
Россйской Федерации)

Налог  на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в 
местные бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных районов

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 
содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных 
районов 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 
135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов <2>

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области государственного регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей <2>
 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов<2>

В случае утверждения федеральными органами исполнительной власти перечня территориальных 
органов (подразделений), осуществляющих полномочия главных администраторов доходов бюджетов 
муниципальных районов , главными администраторами доходов муниципального района являются 
соответствующие территориальные органы (подразделения).

Администрирование данных поступлений осуществляется как органами государственной власти 
Российской Федерации (оргнами управления государственных внебюджетных фондов, Центральным 
банком Российской Федерации),  органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 
органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами, так и органами 
местного самоуправления.



Приложение 2

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 29.10.2019 №6-18

"О внесении изменений и дополнений

в решение Погарского районного

Совета народных депутатов

от 25.12.2018 №5-327

"О бюджете муниципального образования 

"Погарский район" на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

  Приложение  № 4

к решению Погарского районного 

Совета народных депутатов 

от 25.12.2018г. №5-327

"О бюджете муниципального образования

"Погарский район"  на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов"

ПЕРЕЧЕНЬ  ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ  ДОХОДОВ  РАЙОННОГО БЮДЖЕТА -
ОРГАНОВ  ГОСУДАРСТВЕННОЙ   ВЛАСТИ  БРЯНСКОЙ   ОБЛАСТИ 

И СОЗДАННЫХ ИМИ УЧРЕЖДЕНИЙ

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

Управление ветеринарии  Брянской области
805  116 90050 05  0000 140

Департамент природных ресурсов и экологии Брянской области
808  116 90050 05  0000 140

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

администр
атора 

доходов

доходов районного 
бюджета

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин 
и других видов техники Брянской области

7



Приложение 3

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 29.10.2019 №6-18

"О внесении изменений 

в решение Погарского районного

Совета народных депутатов

от 25.12.2018 №5-327

"О бюджете муниципального образования 

"Погарский район" на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

                                                                                    Приложение 7.8.

                                                                                    к решению Погарского районного

                                                                Совета народных депутатов 

                                                         от 25.12.2018г. №5-327
                                                                        "О бюджете муниципального образования

"Погарский район"  на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов"

Изменение прогнозируемых доходов  районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

(в  рублях)

Наименование доходов

1 2 3 3 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 0,00 0,00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 0,00 0,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 0,00 0,00

1 01 02010 01 0000 110

1 01 02030 01 0000 110

1 01 02040 01 0000 110

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,00 0,00

1 05 02000 02 0000 110
0,00 0,00 0,00

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
-71,64 0,00

1 05 02020 02 0000 110

71,64 0,00

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 0,00

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

1 05 04000 02 0000 110

0,00 0,00
1 05 04020 02 0000 110

1 13 00000 00 0000 000
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1 14 00000 00 0000 000
0,00 0,00 0,00

1 14 06013 05 0000 430

1 14 06013 13 0000 430

1 16 33050 05 0000 140

1 16 43000 01 0000 140

1 16 90000 00 0000 140

0,00 0,00
1 16 90050 05 0000 140

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 0,00

2 02 00000 00 0000 000 0,00 0,00

2 02 20000 00 0000 150 0,00 0,00

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 0,00 0,00

2 02 29999 05 0000 150

2 02 29999 05 0000 150

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Сумма              на 
2019 год

Сумма              
на 2020 год

Сумма              
на 2021 год

2 861 498,63

2 835 973,89

2 835 973,89

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

2 835 973,89
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации -105 000,00
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

105 000,00

14 896,75

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

2 896,75

2 896,75
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогобложения

12 000,00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогобложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

12 000,00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 10 627,99

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства
10 627,99

1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества

10 627,99
1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов
10 627,99

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

-50 000,00
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

50 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд муниципальных районов

18 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

12 790,50
Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 

-30 790,50
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов -30 790,50

7 598 409,33

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

7 598 409,33

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

7 598 409,33

7 598 409,33

Субсидии бюджетам муниципальных районов на укрепление 
материально-технической базы образовательных организаций

9 006,00

Cубсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение 
специализированной техники для предприятий жилищно-
коммунального хозяйства

7 589 403,33

8



Приложение 4

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 29.10.2019 №6-18

"О внесении изменений 

в решение Погарского районного

Совета народных депутатов

от 25.12.2018 №5-327

"О бюджете муниципального образования 

"Погарский район" на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

Приложение 8.8.

к решению Погарского районного  

Совета народных депутатов

от 25.12.2018г. №5-327

"О бюджете муниципального образования

"Погарский район" на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

Изменение ведомственной структуры расходов районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

рублей

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР  2019 год  2020 год 2021 год

002 0,00 0,00

Общегосударственные вопросы 002 01 0,00 0,00

002 01 02 0,00 0,00

002 01 02 15 0 00 80010 0,00 0,00

002 01 02 15 0 00 80010 100 0,00 0,00

002 01 02 15 0 00 80010 120

002 01 03 0,00 0,00

002 01 03 15 0 00 80040 0,00 0,00

002 01 03 15 0 00 80040 100 0,00 0,00

002 01 03 15 0 00 80040 120

003 0,00 0,00

Образование 003 07 0,00 0,00

Дошкольное образование 003 07 01 0,00 0,00

Дошкольные образовательные организации 003 07 01 03 0 00 80300 0,00 0,00

003 07 01 03 0 00 80300 600 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 01 03 0 00 80300 610

Общее образование 003 07 02 0,00 0,00

Общеобразовательные организации 003 07 02 03 0 00 80310 0,00 0,00

003 07 02 03 0 00 80310 600 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 03 0 00 80310 610

Отдельные мероприятия по развитию образования 003 07 02 03 0 00 S4820

003 07 02 03 0 00 S4820 600

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 03 0 00 S4820 610

Молодежная политика и оздоровление детей 003 07 07 0,00 0,00

003 07 07 03 0 00 S4790 0,00 0,00

003 07 07 03 0 00 S4790 600 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 07 03 0 00 S4790 610

Другие вопросы в области образования 003 07 09 0,00 0,00

003 07 09 03 0 00 80720 0,00 0,00

003 07 09 03 0 00 80720 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 003 07 09 03 0 00 80720 110

003 07 09 03 0 00 80720 120

003 07 09 03 0 11 81150 0,00 0,00

003 07 09 03 0 11 81150 600 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 09 03 0 11 81150 610

Повышение безопасности  дорожного движения 003 07 09 03 0 11 81660 0,00 0,00

003 07 09 03 0 11 81660 600 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 09 03 0 11 81660 610

006 0,00 0,00 0,00

Общегосударственные вопросы 006 01 0,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 006 01 13 0,00 0,00 0,00

006 01 13 07 0 00 80040 0,00 0,00

006 01 13 07 0 00 80040 100 0,00 0,00

006 01 13 07 0 00 80040 120

006 01 13 07 0 00 80040 200 0,00 0,00

006 01 13 07 0 00 80040 240

006 01 13 07 0 00 80070 0,00 0,00

006 01 13 07 0 00 80070 200 0,00 0,00

006 01 13 07 0 00 80070 240

009 0,00 0,00

Общегосударственные вопросы 009 01 0,00 0,00

009 01 06 0,00 0,00

009 01 06 06 0 00 80040 0,00 0,00

009 01 06 06 0 00 80040 100 0,00 0,00

009 01 06 06 0 00 80040 120

009 01 06 06 0 00 80040 200 0,00 0,00

009 01 06 06 0 00 80040 240

916 0,00 0,00

Общегосударственные вопросы 916 01 0,00 0,00

916 01 04 0,00 0,00

916 01 04 02 0 00 80020 0,00 0,00

916 01 04 02 0 00 80020 100 0,00 0,00

916 01 04 02 0 00 80020 120

916 01 04 02 0 00 80040 0,00 0,00

916 01 04 02 0 00 80040 100 0,00 0,00

916 01 04 02 0 00 80040 120

916 01 04 02 0 00 80040 200 0,00 0,00

916 01 04 02 0 00 80040 240

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 916 01 04 02 0 00 83360 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 916 01 04 02 0 00 83360 800 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 01 04 02 0 00 83360 850

Другие  общегосударственные  вопросы 916 01 13 0,00 0,00 0,00

916 01 13 02 0 00 12020 0,00 0,00 0,00

916 01 13 02 0 00 12020 100 0,00 0,00

916 01 13 02 0 00 12020 120

916 01 13 02 0 00 12020 200 0,00 0,00

916 01 13 02 0 00 12020 240

916 03 0,00 0,00

916 03 09 0,00 0,00

Единые дежурно-диспетчерские службы 916 03 09 02 0 00 80700 0,00 0,00

916 03 09 02 0 00 80700 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 916 03 09 02 0 00 80700 110

Национальная экономика 916 04 0,00 0,00

Сельское хозяйство и рыболовство 916 04 05 0,00 0,00

Мероприятия по развитию сельского хозяйства 916 04 05 02 0 11 83320 0,00 0,00

Иные бюджетные  ассигнования 916 04 05 02 0 11 83320 800 0,00 0,00

916 04 05 02 0 11 83320 810 0,00 0,00

Другие вопросы в области  национальной экономики 916 04 12 0,00 0,00 0,00

916 04 12 02 0 00 17900 0,00 0,00 0,00

919 04 12 02 0 00 17900 100 0,00 0,00

916 04 12 02 0 00 17900 120

919 04 12 02 0 00 17900 200 0,00 0,00

ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ

94 188,00

94 188,00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

19 255,00

Обеспечение деятельности главы муниципального 
образования 19 255,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 19 255,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

19 255,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

74 933,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 74 933,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

74 933,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 74 933,00

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПОГАРСКОГО РАЙОНА

94 006,00

94 006,00

-519 000,00

-519 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям -519 000,00

-519 000,00

-743 557,00

-752 563,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

-752 563,00

-752 563,00

9 006,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9 006,00

9 006,00

-107 599,67

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей за счет средств местного бюджета -107 599,67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям -107 599,67

-107 599,67

1 464 162,67

Учреждения, обеспечивающие деятельность органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений 
(бухгалтерия, метод, хэк)

1 536 563,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1 536 563,00

553 365,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

983 198,00

Противодействие злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту -28 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

-28 000,00

-28 000,00

-44 400,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

-44 400,33

-44 400,33

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ПОГАРСКОГО 
РАЙОНА

Руководство  и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 197 212,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

206 940,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

206 940,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд -9 728,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд -9 728,00

Информационное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

-197 212,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд -197 212,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд -197 212,00

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ  
ПОГАРСКОГО  РАЙОНА 783 032,00

783 032,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

783 032,00

Руководство  и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

783 032,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

597 078,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 597 078,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 185 954,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 185 954,00

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА                     
                        БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

9 382 431,96

1 677 089,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1 677 089,00

Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

20 127,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

20 127,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

20 127,00

Руководство  и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

1 731 962,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1 656 962,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 656 962,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

75 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 75 000,00

-75 000,00

-75 000,00

-75 000,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере деятельности по профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 
организации деятельности административных комиссий 
и определения перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

11 863,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 11 863,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

-11 863,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

-11 863,00

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 180 949,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

180 949,00

180 949,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

180 949,00

180 949,00

-202 850,00

-202 850,00

-202 850,00

-202 850,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

-202 850,00

Осуществление  отдельных  государственных 
полномочий  в области  охраны  труда и уведомительной 
 регистрации  территориальных соглашений  и 
коллективных  договоров

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

11 891,97

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

11 891,97

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд -11 891,97

9



Приложение 5

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 29.10.2019 №6-18

"О внесении изменений 

в решение Погарского районного

Совета народных депутатов

от 25.12.2018 №5-327

"О бюджете муниципального образования 

"Погарский район" на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

Приложение 9.8.

к решению Погарского районного  

Совета народных депутатов

от 25.12.2018г.№5-327

"О бюджете муниципального образования

"Погарский район" на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

рублей

Наименование МП ППМП ОМ КВСР НР ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 0 0,00 0,00

02 0 00 916 0,00 0,00

02 0 00 916 12020 0,00 0,00 0,00

02 0 00 916 12020 100 0,00 0,00

02 0 00 916 12020 120

02 0 00 916 12020 200 0,00 0,00

02 0 00 916 12020 240

02 0 00 916 16721 0,00 0,00 0,00

02 0 00 916 16721 100 0,00 0,00

02 0 00 916 16721 120

02 0 00 916 16721 200 0,00 0,00

02 0 00 916 16721 240

02 0 00 916 17900 0,00 0,00 0,00

02 0 00 919 17900 100 0,00 0,00

02 0 00 916 17900 120

02 0 00 916 17900 200 0,00 0,00

02 0 00 916 17900 240

02 0 00 916 80020 0,00 0,00

02 0 00 916 80020 100 0,00 0,00

02 0 00 916 80020 120

02 0 00 916 80040 0,00 0,00

02 0 00 916 80040 100 0,00 0,00

02 0 00 916 80040 120

02 0 00 916 80040 200 0,00 0,00

02 0 00 916 80040 240

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 02 0 00 916 83360 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 916 83360 800 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 0 00 916 83360 850

Библиотеки 02 0 00 916 80450 0,00 0,00

02 0 00 916 80450 600 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 916 80450 610

Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы 02 0 00 916 80480 0,00 0,00

02 0 00 916 80480 600 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 916 80480 610

Единые дежурно-диспетчерские службы 02 0 00 916 80700 0,00 0,00

02 0 00 916 80700 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 0 00 916 80700 110

02 0 00 916 81680 0,00 0,00

02 0 00 916 81680 200 0,00 0,00

02 0 00 916 81680 240

02 0 00 916 81830 0,00 0,00

02 0 00 916 81830 200 0,00 0,00

02 0 00 916 81830 240

02 0 00 916 82450 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты  населению 02 0 00 916 82450 300 0,00 0,00

02 0 00 916 82450 320

02 0 00 916 S3430 0,00 0,00

02 0 00 916 S3430 200 0,00 0,00

02 0 00 916 S3430 240

Финансовое обеспечение мероприятий районного значения 02 0 11 0,00 0,00

Мероприятия по развитию сельского хозяйства 02 0 11 916 83320 0,00 0,00

Иные бюджетные  ассигнования 02 0 11 916 83320 800 0,00 0,00

02 0 11 916 83320 810

Развитие образования Погарского района 03 0 0,00 0,00

Дошкольные образовательные организации 03 0 00 003 80300 0,00 0,00

03 0 00 003 80300 600 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 80300 610

Общеобразовательные организации 03 0 00 003 80310 0,00 0,00

03 0 00 003 80310 600 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 80310 610

03 0 00 003 80720 0,00 0,00

03 0 00 003 80720 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 0 00 003 80720 110

03 0 00 003 80720 120

03 0 00 003 S4790 0,00 0,00

Изменение распределения расходов районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2019 -2021 годов

Реализация полномочий  органов местного 
самоуправления Погарского района 9 179 581,96

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА                                   
          БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 9 179 581,96

Осуществление отдельных государственных полномочий в 
сфере деятельности по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, организации 
деятельности административных комиссий и определения 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

27 208,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 27 208,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд -27 208,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд -27 208,00

Организация  и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству, выплата ежемесячных денежных средств на 
содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в 
семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения 
приемным родителям, подготовку лиц, желающих принять на 
воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения 
родителей (организация и осуществление деятельности по 
опеке) 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 951,73

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 3 951,73

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд -3 951,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд -3 951,73

Осуществление  отдельных  государственных полномочий  в 
области  охраны  труда и уведомительной  регистрации  
территориальных соглашений  и коллективных  договоров

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 891,97

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 11 891,97

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

-11 891,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд -11 891,97

Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

20 127,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

20 127,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 20 127,00

Руководство  и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 1 789 966,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 714 966,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 714 966,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 75 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 75 000,00

-75 000,00

-75 000,00

-75 000,00

-66 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям -66 000,00

-66 000,00

-700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям -700 000,00

-700 000,00

180 949,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

180 949,00

180 949,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности 23 679,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 23 679,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 23 679,00

Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных 
домов за объекты муниципальной казны и имущества, 
закрепленного за органами местного самоуправления

-23 679,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

-23 679,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд -23 679,00

Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным 
пенсиям) 642 986,63

642 986,63

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 642 986,63

Приобретение специализированной техники для предприятий 
ЖКХ

7 589 403,33

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 7 589 403,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 589 403,33

-202 850,00

-202 850,00

-202 850,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

-202 850,00

94 006,00

-519 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям -519 000,00

-519 000,00

-752 563,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям -752 563,00

-752 563,00

Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений (бухгалтерия, 
метод, хэк)

1 536 563,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 536 563,00

553 365,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

983 198,00

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 
за счет средств местного бюджета -107 599,67

10



11

Приложение 6

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 29.10.2019 №6-18

"О внесении изменений 

в решение Погарского районного

Совета народных депутатов

от 25.12.2018 №5-327

"О бюджете муниципального образования 

"Погарский район" на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

Таблица 2

(рублей)

Наименование поселений 2019 год 2020 год 2021 год

Борщовское сельское поселение

Вадьковское сельское поселение 

Витемлянское сельское поселение 0,00

Гетуновское сельское поселение

Городищенское сельское поселение 0,00

Гриневское сельское поселение

Долботовское сельское поселение 

Кистерское сельское поселение 

Посудичское сельское поселение  

Прирубкинское сельское поселение

Стеченское сельское поселение

Суворовское сельское поселение 0,00

Чаусовское сельское поселение 

Юдиновское сельское поселение 

Нераспределенный резерв

ИТОГО 0,00 0,00

Приложение №10                                             
                                                         к 
решению Погарского районного Совета 
народных депутатов"                                     
                                                                              
              от  25.12.2018г. №5-327 "О 
бюджете муниципального образования 
"Погарский район" на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов""      
                                                           

Распределение дотации   на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бюджетов 
поселений из бюджета Погарского района  на 2019 год и на  плановый период 2020 и 2021 

годов

460 000,00

698 000,00

445 000,00

485 000,00

100 000,00

280 000,00

219 000,00

1 005 000,00

738 000,00

200 000,00

400 000,00

170 000,00

5 200 000,00



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.10.2019 №6-28
пгт Погар

О проекте решения Погарского
районного Совета народных депутатов
«О внесении изменений и дополнений
в Устав Погарского района»

   Рассмотрев и  обсудив проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Погарского района», разработанный на основании Федеральных законов и Законов Брянской
области, Погарский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
   1.Одобрить  проект  решения  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  «О
внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района» (приложение №1).
   2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных
слушаний по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского
района» (приложение №2).
   3.Назначить публичные слушания по инициативе Погарского районного Совета народных
депутатов по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского
района» на  15  ноября 2019 года в  11.00.  часов  по адресу:  243550 Брянская  область,  пгт.
Погар, ул. Ленина,1, кабинет 303.
   4. Приём и учёт предложений по проекту указанного Решения осуществляется аппаратом
районного  Совета  в  рабочие  дни  со  дня  его  опубликования  до  13  ноября  2019  года
включительно с 9.00. до 16.00. часов по адресу: пгт. Погар, ул. Ленина 1, каб. №304.
   5.Граждане  Погарского  района  участвуют  в  обсуждении  проекта  Решения  в  порядке,
установленном «Положением о публичных слушаниях в Погарском районе».
   6. Настоящее решение после регистрации в органах юстиции Брянской области 
опубликовать в периодическом печатном СМИ «Сборник нормативных правовых актов 
Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в
сети Интернет.

Глава Погарского района                                                                 Г.В. Агеенко

12



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Погарского районного 

Совета народных депутатов 
от 29.10.2019 №6-28

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   10.2019 г.№6-
пгт Погар

О внесении изменений  
и дополнений в Устав  
Погарского района

   Рассмотрев и обсудив изменения и дополнения в Устав Погарского района, разработанные в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Брянской области
от  16.1.2007  г.  №156-З  «О  муниципальной  службе  в  Брянской  области»  и  на  основании
итогового документа по проведению публичных слушаний по проекту решения Погарского
районного  Совета  народных  депутатов  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
Погарского района», Погарский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в Устав Погарского района:

1.  Статью 1. изложить в новой редакции: 
  «1.  Официальным  наименованием  муниципального  образования  является  Погарский
муниципальный район Брянской области. 
   2.  Погарский  муниципальный  район  Брянской  области  (далее  –  муниципальное
образование,  муниципальный  район,  Погарский  район  или  район  в  соответствующем
падеже) образовано и наделено статусом муниципального района Законом Брянской области,
наделяющим  муниципальные  образования  статусом  городского  округа,  муниципального
района, городского поселения и устанавливающим границы муниципальных образований в
Брянской области. 
   3.  Административным центром  Погарского  муниципального  района  Брянской  области
является рабочий поселок Погар, наделенный в соответствии с Законом Брянской области
статусом городского населенного пункта  – поселок городского типа,  в  котором находится
представительный орган Погарского муниципального района Брянской области – Погарский
районный Совет народных депутатов.».

2. Пункт 7 статьи 28 изложить в новой редакции:  
   «7.  Депутат  районного  Совета  должен  соблюдать  ограничения,  запреты,  исполнять
обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ
"О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата
прекращаются  досрочно  в  случае  несоблюдения  ограничений,  запретов,  неисполнения
обязанностей, установленных Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

13

consultantplus://offline/ref=25E1D13AF25021D7F84D5E8D316224762B60BBADF1DEF23115BC47264281A84C85EB680885792CEB6A6581235BV1X3I
consultantplus://offline/ref=25E1D13AF25021D7F84D5E8D316224762B60BBADF1DEF23115BC47264281A84C85EB680885792CEB6A6581235BV1X3I


противодействии коррупции", Федеральным  законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за  пределами  территории  Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если
иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.».

3. Пункт 13 статьи 28 изложить в новой редакции: 
   «13.  При выявлении в результате проверки,  проведенной в соответствии с пунктом 12
настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,
которые  установлены  Федеральным  законом от  25  декабря  2008  года  N  273-ФЗ  "О
противодействии коррупции", Федеральным  законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за  пределами  территории  Российской
Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными  финансовыми  инструментами",
Губернатор обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата или
применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности в Погарский районный
Совет народных депутатов или в суд.».
4. Статью 28 дополнить пунктами: 
   «15. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 
несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата от должности депутата в районном Совете, до прекращения срока 
его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права 
осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должность депутата в Погарском районном Совете народных депутатов, 
до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его 
полномочий.".
16. Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, указанных в 
пункте 15 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с
законом субъекта Российской Федерации.».

   2. Настоящие изменения и дополнения в Устав Погарского района направить на 
регистрацию в установленном порядке в органы юстиции Брянской области.
   3. Настоящие изменения и дополнения в Устав Погарского района, вступают в силу со дня 
их официального опубликования.
   4. Настоящее решение после регистрации в органах юстиции Брянской области 
опубликовать в периодическом печатном СМИ «Сборник нормативных правовых актов 
Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в
сети Интернет.

14

consultantplus://offline/ref=F693A3A2312685E3875D995A3DF95B8A9D2FC43B8978936FFE21C90337E108AF34641E623173FFE9C71D7843D111Q8I
consultantplus://offline/ref=F693A3A2312685E3875D995A3DF95B8A9C27CA388A7C936FFE21C90337E108AF34641E623173FFE9C71D7843D111Q8I
consultantplus://offline/ref=F693A3A2312685E3875D995A3DF95B8A9D2FC43B897A936FFE21C90337E108AF34641E623173FFE9C71D7843D111Q8I
consultantplus://offline/ref=25E1D13AF25021D7F84D5E8D316224762B60BBADF1DCF23115BC47264281A84C85EB680885792CEB6A6581235BV1X3I
consultantplus://offline/ref=25E1D13AF25021D7F84D5E8D316224762A68B5AEF2D8F23115BC47264281A84C85EB680885792CEB6A6581235BV1X3I


Глава Погарского района                                                              Г.В. Агеенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к решению Погарского районного

 Совета народных депутатов
 от 29.10.2019 №6-28 

Состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по
проекту решения Погарского районного 

Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений 
в Устав Погарского района»

1. Агеенко Г.В.         - глава Погарского района;
2. Сидоренко Н.В.    - председатель комиссии по бюджету, налогам и 
                                        экономической реформе районного Совета;
3. Зелёный А.В.       - председатель комиссии по социальным вопросам
                                        районного Совета;
4. Хаюзко М.А.       - председатель комиссии по нормотворчеству, 
                                        законности и правопорядку районного Совета;
5. Дульцев Н.В.      - председатель комиссии по аграрным вопросам, 
                                        промышленности, строительству и сфере                                                  
                                        обслуживания районного Совета;                                                               
6. Кулешов П.И.     - депутат, член комиссии   по нормотворчеству, 
                                        законности и правопорядку районного Совета;
7. Науменко В.А.      - управляющий делами в администрации Погарского 
                                         района (по согласованию);
8. Соболь О.И.          -  начальник отдела по правовым, кадровым и  
                                        мобилизационным вопросам администрации 
                                        района (по согласованию);
9. Трушанова Т.И.     - управляющий делами районного Совета народных
                                       депутатов;
10.Черненок С.Н.       - главный инспектор районного Совета народных

  депутатов.

15



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2019 №6-33
пгт Погар

О принятии Погарским районом части
полномочий по осуществлению
внутреннего муниципального
финансового контроля 

   В  соответствии  со  статьями  142.5  и  265  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
руководствуясь частью 4 статьи 15 и частью 2 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации" и на основании части 4 статьи 9 Устава Погарского района, Погарский районный
Совет народных депутатов  
РЕШИЛ:
   1. Принять на срок полномочий Погарского районного Совета народных депутатов 6-го
созыва  до  08  сентября  2024  года  от  Борщовского,  Вадьковского,  Витемлянского,
Городищенского,  Гриневского,  Долботовского,  Кистёрского,  Посудичского,  Суворовского,
Чаусовского  и  Юдиновского  сельских  поселений  Погарского  района  Брянской  области
полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля. 

2.  Администрации  Погарского  района  Брянской  области  заключить  соглашения  с
исполнительными  органами  сельских  поселений  Погарского  района  Брянской  области  о
приеме-передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
   3.  Настоящее  решение    опубликовать  в  периодическом  печатном  издании  "Сборник
нормативных  правовых  актов  Погарского  района"  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Погарского района в сети Интернет. 
   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.
   5. Контроль за исполнением данного решения возложить на врио главы администрации
Погарского района (Астапковича С.П.).

Глава Погарского района                                                                Г.В. Агеенко

16



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ПОГАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2019г. №14п
пгт Погар

О назначении публичных слушаний по вопросу
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта 
капитального строительства здание музея «Палеолит»
(реконструкция здания музея «Палеолит»)

   Руководствуясь  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  статьей  28
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации",  статьей  21  Устава  Погарского  района  и
Положением  о  публичных  слушаниях  в  Погарском  районе,  принятым  Постановлением
Погарского районного Совета народных депутатов от 14.02.2006 г. №3-114, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
   1.Назначить публичные слушания по инициативе Главы Погарского района на 15 ноября
2019 года в  11.30 по адресу:  243550, пгт.  Погар,  Брянской области,  улица Ленина,  1  (зал
заседаний администрации Погарского района) по следующему вопросу:  

-  о  предоставлении  разрешения  на  условно  разрешенный  вид  использования
земельного  участка  или  объекта  капитального  строительства  здание  музея  «Палеолит»
(реконструкция здания музея «Палеолит»).
   2. Разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет: 

- проект генерального плана (приложение №1). 
   3. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению публичных
слушаний (приложение №2). 
   4. Прием предложений по проекту генерального плана осуществлять Оргкомитету до 12
ноября 2019 года (включительно) по адресу: Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, 1, каб.
№304, в рабочие дни с 14.00 до 16.30.   
   5. Прием заявлений на участие в публичных слушаниях по проекту генерального плана
осуществлять  Оргкомитету  до  14  ноября  2019  года  (включительно)  по  адресу:  Брянская
область, пгт. Погар, ул. Ленина, 1, каб. №304, в рабочие дни с 14.00 до 16.30.    
   6. Граждане Погарского района участвуют в обсуждении указанного проекта, в порядке,
установленном  Уставом  Погарского  района  и  могут  ознакомиться  с  документацией  в
Погарском  районном  Совета  народных  депутатов,  в  отделе  архитектуры,  ЖКХ,
градостроительства и инфраструктуры администрации Погарского района, в администрации
Юдиновского  сельского  поселения  Погарского  района  и  на  официальном  сайте
администрации Погарского района в сети Интернет.
   7.  Оргкомитету  в  течение  10  дней  со  дня  официального  опубликования  настоящего
Постановления довести до сведения граждан, проживающих на территории, применительно
к  которым  осуществляется  подготовка  проекта  генерального  плана,  правообладателей

17



земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на граничащих
территориях, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией
вышеуказанного  проекта,  информацию  о  дате  и  времени  проведения  соответствующих
публичных слушаний. 
   8. Секретарю Оргкомитета сформировать дело из документов, связанных с организацией и
проведением соответствующих публичных слушаний, и передать его в течение 5 дней со дня
проведения  публичных  слушаний  в  Погарский  районный  Совет  народных  депутатов  для
архивного хранения. 
  9. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
10.  Настоящее  Постановление  опубликовать  в  периодическом  печатном  СМИ  «Сборник
нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района                                                                   Г.В. Агеенко

18



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению Главы Погарского

района от 30.10.2019 г. №14п

Состав организационного комитета по подготовке 
и проведению публичных слушаний:

- Агеенко Г.В.          - глава Погарского района;
   - Дульцев Н.В.         - председатель комиссии по аграрным вопросам, 
                                    промышленности, строительству и сфере                      
                                    обслуживания районного Совета народных депутатов;

- Клименко Н.В.     - член комиссии по аграрным вопросам, 
                                    промышленности, строительству и сфере  
                                  обслуживания районного Совета народных депутатов;
- Астапкович С.П.  -  врио. главы администрации Погарского района (по 
                                              согласованию);
- Печенко Р.Н.         - заместитель главы администрации Погарского района
                                      (по согласованию);
- Трушанова Т.И.    - управляющий делами районного Совета народных 
                                               депутатов
- Ерошенкова Г.В.   - председатель комитета по управлению 
                                     муниципальным имуществом администрации
                                     Погарского района (по согласованию);
- Новкина С.А.        -  начальник отдела архитектуры, ЖКХ,
                                     градостроительства и инфраструктуры администрации 
                                     Погарского района (по согласованию);
- Гречко Ю.Г.          -  инспектор отдела архитектуры, ЖКХ, 
                                     градостроительства и инфраструктуры администрации
                                     Погарского района (по согласованию);
- Соболь О.И.           - начальник отдела правовой, кадровой и 
                                    мобилизационной работы администрации Погарского 

                                      района (по согласованию);
  - Михутов А.Н.        - начальник материально – технического снабжения
                                      ГБУК «Брянский государственный краеведческий 
                                      музей»;
  - Евельсон А.З.        - генеральный директор ООО «ГорСтройСервис» 
                                                   (по согласованию);
  - Амельченков В.И.  - глава Юдиновского сельского поселения 
                                              (по согласованию)
  - Автушенко Н.А.     - депутат Юдиновского сельского поселения

                                                   (по согласованию); 

19



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2019 г. №809
пгт Погар

О подготовке проектов генерального плана и 

правил землепользования и застройки Вадьковского 
сельского поселения Погарского района Брянской области в 
новой редакции

На  основании  ст.  24,  ст.  31  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,
Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Уставом Вадьковского сельского
поселения, в целях определения назначения территории Вадьковского сельского поселения,
исходя из  социальных,  экономических,  экологических  и  иных факторов,  для  обеспечения
устойчивого  развития  территории,  развития  инженерной,  транспортной  и  социальной
инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, рационального и
эффективного использования земельных участков

ПОСТАНОВЛЯЮ:

.Подготовить  проект  генерального  плана  Вадьковского  сельского  поселения
Погарского района Брянской области в новой редакции, предусматривающий:

- описание и отображения функциональных зон согласно пункту 133 Приложения к
приказу  Министерства  регионального  развития  Российской  Федерации  от  09.01.2018  г.  
№ 10 «Требования к описанию и отображению в документах территориального планирования
объектов  федерального  значения,  объектов  регионального  значения,  объектов  местного
значения»;

-  уточнение  границ  функциональных  зон  путем  использования  актуальных  в
настоящее  время  ортофотопланов,  материалов  цифровой  базы  данных  спутниковых
изображений,  а  также векторных материалов кадастрового деления,  а  также возможность
уточнения  функциональных  зон,  запланированных  в  предыдущей  редакции  проекта,  по
согласованию с администрацией Погарского района и последующим обсуждением указанных
изменений в процессе проведения публичных слушаний;

- изменение  функциональной  зоны  ПК1,  зоны  предприятий  и  складов,  на
функциональную зону Сх2, производственную зону сельскохозяйственных предприятий, для
земельных участков  площадью 5,54  га  и  8,30  га,  расположенных вблизи  д.  Вадьковка,  в
кадастровом квартале 32:19:0450101 (в соответствии с обращением ООО «Большевик»),  в
связи с необходимостью реализации проекта «Утиная ферма».

20



-  изменение  функциональной  зоны  Сх1,  зоны  сельскохозяйственных  угодий,  на
функциональную зону Сх2, производственную зону сельскохозяйственных предприятий, для
земельного участка с кадастровым номером 32:19:0420107:48  площадью 3 567 549   кв. м,
адрес (местонахождение) объекта: Брянская область, Погарский район, поле №8, 9, 15-18 (в
соответствии  с  обращением  ООО «Брянская  мясная  компания»),  в  связи  с  планируемым
строительством объекта  капитального строительства:  «Ферма с  пастбищным содержанием
КРС вблизи н.п. Бугаевка Погарского района Брянской области»

2. Подготовить проект правил землепользования и застройки Вадьковского сельского
поселения Погарского района Брянской области в новой редакции, предусматривающий:

-  соответствие  проекту  генерального  плана  Вадьковского  сельского  поселения
Погарского района Брянской области в новой редакции;

- приведение видов разрешенного использования земельных участков, установленных
в  правилах  землепользования  и  застройки,  в  соответствие  с  приказами  Министерства
экономического  развития  Российской  Федерации  от  01.09.2014   №  540,
от 30.09.2015  №709.

- изменение  территориальной  зоны  ПК1,  зоны  предприятий  и  складов,  на
территориальную зону Сх2, производственную зону сельскохозяйственных предприятий, для
земельных участков  площадью 5,54  га  и  8,30  га,  расположенных вблизи  д.  Вадьковка,  в
кадастровом квартале 32:19:0450101 (в соответствии с обращением ООО «Большевик»),  в
связи с необходимостью реализации проекта «Утиная ферма».

-  изменение  территориальной зоны  Сх1,  зоны  сельскохозяйственных  угодий,  на
территориальную зону Сх2, производственную зону сельскохозяйственных предприятий, для
земельного участка с кадастровым номером 32:19:0420107:48  площадью 3 567 549  кв. м,
адрес (местонахождение) объекта: Брянская область, Погарский район, поле №8, 9, 15-18 (в
соответствии  с  обращением  ООО «Брянская  мясная  компания»),  в  связи  с  планируемым
строительством объекта  капитального строительства:  «Ферма с  пастбищным содержанием
КРС вблизи н.п. Бугаевка Погарского района Брянской области»

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  периодическом  печатном  издании
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном
сайте администрации Погарского района в сети интернет.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  начальника
отдела  архитектуры,  ЖКХ,  градостроительства  и  инфраструктуры  в  администрации
Погарского района.

Врио главы администрации
Погарского района                                                                                              С.П. Астапкович

21



Периодическое печатное средство массовой информации 
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» 

Официальное  периодическое  печатное  средство  массовой  информации,
предназначенное для опубликования муниципальных правовых актов органов
местного  самоуправления  Погарского  района,  обсуждения  проектов
муниципальных правовых актов,  доведения до сведения жителей Погарского
района иной официальной информации

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов

Издатель,  распространитель  и  собственник  имущества  редакции  -
администрация Погарского района

Главный редактор – Е.С. Сафроненко

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар,
ул. Ленина, д. 1

Тираж: 50 экземпляров.

22


	Решение Погарского районного Совета народных депутатов от 29.10.2019 №6-18 «О внесении изменений в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 25.12.2018 №5-327 «О бюджете муниципального образования «Погарский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»………………………………...…………………..….3
	Решение Погарского районного Совета народных депутатов от 29.10.2019 №6-28 О проекте решения Погарского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района»……………………………………………….……..…12
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от 29.10.2019 №6-18
	пгт Погар
	РЕШИЛ:
	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


